

TOHMJÄRVEN KUNNANHALLITUS	
Saap. 24.02.20	Dn:o. 2020-
Käsitt. /	§.....
Arkistomerkinä 00.02.00	

Maksuton varhaiskasvatus Tohmajärvellä vuodesta 2021 eteenpäin.

Jotain meidän on pakko tehdä, kun katsoo tulevaisuuden väestöennustetta. Sen mukaan väki vähenee tulevaisuudessa rajusti myös meillä Tohmajärvellä. Huoltosuhde muuttuu vääjäämättä koko ajan negatiivisemmaksi. Tohmajärvellä on tällä valtuustokaudella investoitu voimakkaasti varhaiskasvatuksen ja koulun infrastruktuuriin, hyvä niin! Tulevaisuudessa meiltä vain uhkaa loppua näiden tilojen käyttäjät. Varhaiskasvatuksessa työskentelee myös paljon koulutettua henkilökuntaa ja kun toiminta meillä vähenee, voivat hekin muuttaa työn perässä pois Tohmajärveltä.

Tulevaisuuden tärkeä tavoite Tohmajärvellä tulee olla se, että pystymme pitämään kiinni lapsiperheistä ja saamme houkutelua tänne uusiakin lapsiperheitä. Kunnissa ajatellaan usein maksuttoman varhaiskasvatuksen olevan liian kallista. Samaan aikaan ollaan kuitenkin huolissaan nuorten perheiden pärjäämisestä, vaikka juuri heille lasten päivähoidokustannukset ovat suurimpia yksittäisiä kuukausittaisia menoja. Elettäessä lapsiperhearkea, ovat lasten kuukausittaiset päivähoidomaksut todella suuri kulu. Ja jos haluaa käydä töissä, on maksuista selvittävä kaikkien muiden menojen ohella. Päivähoidomaksuihin puuttuminen on yksi vaikuttavimpia keinoja tukea lapsiperheiden pärjäämistä. Tulorajat maksuissa ovat matalat ja koettelevat juuri keskituloisia perheitä kaikista kovimmin.

Järkevintä maksuton varhaiskasvatus olisi kuitenkin lasten kannalta, sillä maksuttomuus lisäisi lasten varhaiskasvatukseen osallistumista, joka Pohjoismaisessa vertailussa on Suomessa kaikista alhaisin. Tutkimuksissa on useaan otteeseen todennettu, että osallistuminen varhaiskasvatukseen on lapsen myöhemmän elämän kannalta hyvin kannattavaa. Syrjäytyminen on meillä iso ongelma ja näen, että tässä olisi yksi keino vähentää eriarvoisuutta ja syrjäytymistä. Kyse ei ole enää nykypäivänä vain lasten hoivasta vanhempien työssäkäynnin mahdollistamiseksi, vaan ammattilaisten laadukkaasta pedagogisesta kasvatuksesta. Varhaiskasvatus lisää mahdollisuuksien tasa-arvoa jokaiselle lapselle. Haluammehan, että kaikki Tohmajärveläiset lapset saavat elämänsä yhtä hyvät lähtökohdat?

Maksuton varhaiskasvatus yhdessä suhteellisen halvan asumisen, tonttitarjonnan, Tohmajärven tehokkaan markkinoinnin kanssa luo kuvan lapsiperheystävällisenä kuntana ja voisi saada meille muuttamaan myös uusia lapsiperheitä.

Kunnan tulisikin arvioida, miten paljon verotulojen tulisi nousta, että verotulojen kasvu hyödyttäisi kuntataloutta varhaiskasvatuksen maksuja enemmän. Jos kuntaan saadaan muuttamaan vaikka muutama lapsiperhe lisää, niin verotulot olisivat mahdollisesti enemmän, kuin varhaiskasvatuksesta saadut tuotot. Tämä mahdollistaisi myös kummankin vanhemman työssäkäynnin paremmin, joka kasvattaisi osaltaan myös verokertymää. Toivottavasti tämä olisi myös yksi syy perheille jäädä Tohmajärvellä ja lisäisi meidän kunnan pitovoimaa. Työmatkapolitiikka, josta paljon on meillä ollut puhetta, olisi perheille mahdollista hoitomaksuista jäävällä rahalla.

Maksutonta varhaiskasvatusta kokeillaan parhaillaan pienissä kunnissa Kainuussa ja Pohjois-Savossa, jotka rakenteeltaan Tohmajärven kaltaisia paikkoja. Voisimme olla Pohjois-Karjalassa edelläkävijöitä tässä asiassa! Voimme yhdessä rakentaa kuvaa lapsiystävällisenä paikkakuntana ja luoda kuvaa, että meillä välitetään lapsiperheistä! Tämä jos mikä pitäisi olla meidän kuntastrategian mukaista!

Tohmajärvellä 24.2.2020

Kunnanvaltuutettu ja sivistyslautakunnan jäsen,

Tero Nenonen

Males Ojanen
Helen Vee
Nore Koppele

Miles Jyris
Ulla R.
Therese Wänö